

AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'	2022	2023
IMMOBILIZZAZIONI (F.do amm. immobilizzazioni)	2.093.228 - 613.096	2.093.228 - 616.672
IMMOBILIZZAZIONI NETTE	1.480.132	1.476.556
CREDITI	107.092	70.245
LIQUIDITA'	847	1.228
. banche	464	718
. cassa	383	510
RATEI E RISCONTI ATTIVI	133	542
DIFFERENZA PASSIVA	-	91.436
	1.588.204	1.640.007
PASSIVITA'	2022	2023
PATRIMONIO INDISPONIBILE	50.000	50.000
PATRIMONIO DISPONIBILE	1.130.346	1.141.191
DEBITI	311.939	353.395
F.DO TRATT. FINE RAPPORTO	54.448	59.223
F.DO PER RISCHI ED ONERI	20.000	20.000
RATEI E RISCONTI PASSIVI	10.626	16.198
DIFFERENZA ATTIVA	10.845	-
	1.588.204	1.640.007

Handwritten signature

Handwritten signature




AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
CONTO ECONOMICO

COSTI	2022	2023
ACQUISTI PER PROGETTI	12.757	17.835
ACQUISTI PER MANIFESTAZIONI	42.759	51.427
COLLABORAZIONI EST. E CONSULENZE	310.053	288.352
BORSE DI STUDIO	5.489	8.552
LAVORO SUBORDINATO	75.785	79.164
AMMORTAMENTI E ACC.TI	3.726	3.575
SPESE GENERALI	47.586	52.932
ONERI FINANZIARI	7.296	13.229
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	4.094	20.315
IMPOSTE	3.161	2.419
DIFFERENZA ATTIVA	10.845	-
	523.551	537.800
PROVENTI	2022	2023
QUOTE ASSOCIATIVE	17.610	14.530
OBLAZIONI PER MANIFESTAZIONI	104.364	76.522
CONTRIB. DA SOCIETA', ENTI E PRIVATI	358.200	300.432
CONTRIBUTI DA ENTI: <i>. pubblici</i>	42.943 <i>42.943</i>	40.839 <i>40.839</i>
ALTRI PROVENTI	418	13.689
PROVENTI FINANZIARI	16	352
DIFFERENZA PASSIVA	-	91.436
	523.551	537.800

Luigi...

Luigi...



SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'

IMMOBILIZZAZIONI NETTE	2022	2023
Software	107	107
<i>(F.do amm. software)</i>	-21	-43
Costi pluriennali da ammortizzare	254.107	254.107
<i>(F.do amm. costi pluriennali da ammortizzare)</i>	-254.107	-254.107
Fabbricati	1.465.652	1.465.652
<i>(F.do amm. fabbricati)</i>	-	-
Impianti ed attrezzatura varia	14.619	14.619
<i>(F.do amm. impianti ed attrezzature)</i>	-14.619	-14.619
Mobili e arredi	37.233	37.233
<i>(F.do amm. mobili ed arredi)</i>	-27.813	-29.442
Macchine ufficio elettroniche	276.274	276.274
<i>(F.do amm. macchine ufficio elettroniche)</i>	-271.300	-273.225
Beni patrimoniali inferiori a € 516,46	45.236	45.236
<i>(F.do amm. beni patr. inferiori a € 516,46)</i>	-45.236	-45.236
TOTALE	1.480.132	1.476.556

CREDITI	2022	2023
Contributi per progetti da Enti e Società:	96.097	68.162
<i>.Fondazione CRT</i>	23.849	10.929
<i>.Regione Piemonte</i>	38.448	28.433
<i>.Compagnia di San Paolo</i>	28.800	28.800
<i>.Compagnia di San Paolo (contr.centro doc.)</i>	5.000	-
Quote associative da ricevere	7.110	-
Fornitori c/anticipi	3.282	146
Credito Inail	-	95
Crediti diversi	152	261
Acconto Irap	-	1.581
Credito Irap	451	-
TOTALE	107.092	70.245

LIQUIDITA': BANCHE - CASSA	2022	2023
Conto corrente postale	197	245
Conto Paypal	267	473
Cassa	383	510
TOTALE	847	1.228

Luigi Notari



AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO

RATEI E RISCONTI ATTIVI	2022	2023
Canoni noleggjo	-	323
Manutenzioni e riparazioni varie	133	219
TOTALE	133	542

PASSIVITA'

PATRIMONIO INDISPONIBILE	2022	2023
Fondo di dotazione esercizi precedenti	50.000	50.000
TOTALE	50.000	50.000

PATRIMONIO DISPONIBILE	2022	2023
Destinazione fondo di dotazione eserc.prec.	1.178.632	1.130.346
Destinazione avanzo esercizio precedente	-	10.845
Utilizzo fondo di dotazione a copertura perd.es.	-48.286	-
TOTALE	1.130.346	1.141.191

DEBITI	2022	2023
Banche c/c passivo	155.752	144.562
Fornitori	55.170	108.260
Fornitori c/fatture da ricevere	645	842
Fondo Irap	-	2.419
Enti previdenziali ed assistenziali	7.404	5.128
Irpef c/rit. su lavoro dipendente e assimilato	34.648	32.054
Irpef c/rit. su lavoro autonomo	58.321	60.130
TOTALE	311.939	353.395

RATEI E RISCONTI	2022	2023
Ratei passivi	10.496	15.838
Risconti passivi per quote esercizio successivo	130	360
TOTALE	10.626	16.198

Handwritten signature



CONTO ECONOMICO

COSTI

ACQUISTI PER PROGETTI	2022	2023
Progetti vari	<u>12.757</u>	<u>17.835</u>
TOTALE	<u>12.757</u>	<u>17.835</u>
ACQUISTI PER MANIFESTAZIONI	2022	2023
Mercatino di Natale	32.652	33.724
Campagna di Natale	3.571	6.434
Mercatino di Pasqua	3.347	9.784
Campagna di Pasqua	3.133	-
Acquisti materiali cee	-	1.485
Fundraising	<u>56</u>	<u>-</u>
TOTALE	<u>42.759</u>	<u>51.427</u>
LAVORO SUBORDINATO	2022	2023
Stipendi	51.603	57.343
Contributi obbligatori	15.230	16.599
Accantonamento fondo TFR	8.590	4.955
Premi INAIL	<u>362</u>	<u>267</u>
TOTALE	<u>75.785</u>	<u>79.164</u>
COLLABORAZIONI EST. E CONSULENZE	2022	2023
Consulenze specifiche	300.905	286.638
Consulenze amministrative e legali	4.501	1.714
Contributo Inps	<u>4.647</u>	<u>-</u>
TOTALE	<u>310.053</u>	<u>288.352</u>
AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI	2022	2023
Amm.software	21	21
Amm.mobili e arredi	1.629	1.629
Amm.macchine ufficio elettroniche	<u>2.076</u>	<u>1.925</u>
TOTALE	<u>3.726</u>	<u>3.575</u>

Luigi

Luigi



AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO

SPESE GENERALI	2022	2023
Energia elettrica	5.193	6.849
Assicurazioni	1.685	1.699
Spese postali e telegrafiche	1.180	74
Raccolta fondi	-	645
Telefono	3.247	3.128
Acqua	230	211
Spese varie	9.567	7.141
Cancelleria e stampati	2.340	2.037
Spese riscaldamento e condomiali	6.914	10.111
Manutenzioni e riparazioni	6.781	5.210
Sicurezza	1.365	1.860
Disinfestazione e derattizzazione	439	439
Canoni di assistenza tecnica	806	183
Fundraising	-	6.130
Rimborsi spese	2.050	2.104
Comunicazione	5.112	3.700
Noleggi	677	1.411
TOTALE	47.586	52.932

ONERI FINANZIARI	2022	2023
Interessi passivi bancari e diversi	6.166	11.197
Oneri bancari	1.119	1.787
Sconti e abbuoni passivi	11	245
TOTALE	7.296	13.229

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	2022	2023
Imposte e tasse diverse	1.688	2.430
Sanzioni ravvedimento operoso	78	216
Sopravvenienze passive	2.328	17.669
TOTALE	4.094	20.315

Luigi

Luigi



PROVENTI

OBLAZIONI PER MANIFESTAZIONI	2022	2023
Vendite mercatino di Natale	56.655	45.038
Campagna di Natale	26.761	11.791
Vendite mercatino di Pasqua	10.847	17.334
Campagna di Pasqua	10.101	2.359
TOTALE	104.364	76.522

CONTRIBUTI DA SOCIETA', ENTI, PRIVATI ED ENTI PUBBLICI	2022	2023
CONTRIBUTI DA PRIVATI:	129.838	79.009
..contributi per partecipazione attività	11.020	11.335
..elargizioni da privati	118.818	67.674
CONTRIBUTI DA SOCIETA' PER PROGETTO:	199.997	201.257
..Campagna crowdfunding Eppela	-	2.232
..Fondazione CRT Legger-mente	-	12.072
..Compagnia di San Paolo	144.000	166.277
..Intesa Sanpaolo	4.000	-
..Fondazione CRT - Vivo Meglio 2020	14.609	-
..Fondazione CRT - Vivo Meglio 2021	9.928	-
..Fondazione CRT - Vivo Meglio 2022	22.000	-
..Fondazione Venesio Progetto Autosti	-	13.000
..Fondazione San Carlo	-	400
..La Tenda	2.700	-
..Engagigo Srl	990	-
..Ass. Centro Doc.ne Han	100	-
..4 Amici D.F.D.L.	-	900
..Valdesi Progetto Besmart	-	3.000
..Associazione Promozione Donna	-	616
..Associazione Culturandia	-	500
..Associazione Culturale Teatrul	800	-
..Associazione Fare Leggere Tutti	70	140
..Coop. Bangherang	-	140
..Fai	100	-
..Accaparlante	560	-
..La Meridiana	140	1.980
ELARGIZIONI DA SOCIETA':	28.365	20.166
..Milano Industrie	-	7.136
..Yarpa Sgr Invest.e Fondo Zeta	10.050	-
..Fondazione La Stampa Specchio dei Tempi	10.000	10.000
..Fondazione Eventi	200	-
..Feronia del Forte	4.000	-
..Solandra	1.865	-
..Altre società (Botaffi-Svico-Rosi Skin care)	2.250	3.030
TOTALE	358.200	300.432

Luigi

Luigi



AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI PER PROGETTO:	28.160	17.768
.Regione Piemonte	27.750	14.558
.Comune di Verbania	410	-
.Comune di Aidone	-	1.940
.Comune di Folignano	-	1.270
CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI:	14.783	23.071
.Ministero delle Finanze (5 per mille IRPEF)	14.783	23.071
TOTALE	42.943	40.839

ALTRI PROVENTI	2022	2023
Proventi fundraising	-	2.590
Altri ricavi e proventi	-	866
Sopravvenienze attive	418	10.233
TOTALE	418	13.689

PROVENTI FINANZIARI	2022	2023
Sconti ed abbuoni attivi	16	352
TOTALE	16	352

Luigi Notari

Luigi Notari



AREA - ASSOCIAZIONE REGIONALE AMICI DEGLI HANDICAPPATI
IRAP

IRAP 2023

Attività non commerciale		
Retribuzioni lorde	57.343	
Totale lavoro dipendente		57.343
Collaborazioni a progetto	-	
Collaborazioni occasionali	4.130	
Totale collaborazioni (senza partita Iva)		4.130
Borse di studio		8.552
		70.025
Deduzione forfettaria da base imponibile (L. 388/2000)	-	8.000
Imponibile IRAP		62.025
Aliquota		3,90%
Imposta 2023		2.419
1° acconto 2023	-	1.581
2° acconto 2023 (ravvedimento operoso)	-	838
Saldo 2023		-

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

